46 Altera ratio ꝑ cõmunis opinionis est, quo-

niam fructus semper extenuant sortem ab eo, qui illos percipit iure pignoris, & hypothecæ l. 1. C. de pig. actio. l. 2. C. de pact. pigno. ca. cõtra de pigno. ca. ad nostrã nu. 1. ex. de iur. iuran. ita ꝑ vt & maritus post mortem vxoris id facere teneatur: cõsultit Ruin. cõf. 53. nu. 23. lib. 2. conf. 136. nu. 2. & 3. lib. 4. Iass. conf. 92. nu. 3. lib. 1. Ofas. decis. Pedem. 115. n. 11. Bertran. Caphal. Natt. Bal. Alex. Bero. quos refert & sequitur Surd. d. conf. 194. nu. 10. vbi egregie loquitur, rationeque reddit post veteres, quoniam ꝑ etsi mulier vti creditrix possideat non tamen possidet vti domina. l. si seruus deposit. §. 1. ff. de noxa. actio. & possidet nomine debitoris l. pignori ff. de vsucapio. quare cõ non debitor vere sed creditor possideat ad cum fructus iure domini pertinent: quia ꝑ ex possessione debentur Bart. vbi ceteri scripserunt in l. 3. §. ex contrario ff. de acquir. possessio. Natt. conf. 535. nu. 5. Bero. conf. 210. nu. 19. lib. 3.

50 Tertia ꝑ superiorib' ratio adiungi potest, quoniam nullo vnquam iure decisum reperitur vt debitor suũ debeat alere creditorẽ, aut ei quidquã dare donec soluit debitũ; etsi enim bona sint ꝑ dotib' obligata atq. etiã accessorij ad ipsam dotem, & consequenter fructus in consequentiã venire videantur, tamen id de accessorij legitimis nõ de illicitis intelligendũ est; porro licet heredes non soluant, cum tamen possit vidua iudicialiter petere, si id non facit sibi imputare debet non alijs. Ideo quidquid percipit ex fructibus tenetur imputare, iuxta tradita ab omnibus in d. ca. salubriter, & ex nostris Barto. & ceteri quot quot sunt in d. l. in insulam §. vsuras ff. solut. matrimo. Panor. Anchar. Castren. Alex. Cuman. Lau. de Rodol. Roman. Ange. Rube. Parisi. Ioan. Baptist. & alij quos refert & probat Surd. d. quæst. 45. nu. 13.

51 Extenditur ꝑ cõmunis opinio vt procedat etiã vbi maritus mulieris, suo testamento legaret vxori certũ quid loco interesse donec sibi dos ab illius heredibus solueretur, qui casus quotidianus est nec frequenter admodum tractatus: Quare in hac specie videtur relictum illicitum, & vsurarium: Etsi ꝑ enim nisi in mutuo vsura cõsiderari non possit, virtualiter tamen vt aiunt Theologi vsura committitur, nã breui manu dos data mulieri videtur, & a muliere heredi, cõsequenter mutuatã; vt fere in his terminis decidit text. in l. 3. §. sciendum & in l. mulier ff. de donatio. int. vir. & vxor. Ita ꝑ fit vt testator quemadmodum superius dixi nequeat efficere vt interim donec legatũ soluitur per heredẽ legatario teneatur heres certũ quid dare loco interesse l. 3. §. fin. vbi Bart. ff. de annu. lega. cõ sic vsura vbiq. quãtitas solui debet per di-